
                                                         
“20                                                                                                                                               “2010 – AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO” 
” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

CENTRO UNIVERSITARIO (5500) MENDOZA CASILLA DE CORREOS 405 REPUBLICA ARGENTINA Tel (054) 0261-4 494002  Fax (054) 0261-4 380120  
 

 

 
EN ACCION  CONTINUA ... 

Universidad Nacional de Cuyo 
Facultad de Ingeniería 

    MENDOZA, 14 OCT 2010 
 
 
 VISTO: 
 El contenido de la NOTA – FIN: 17956/2010, en la que Dirección Alumnos 
eleva la nómina de los Egresados – Promoción 2009 que registran los más altos 
promedios de calificaciones; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que la citada propuesta se efectúa en cumplimiento de las disposiciones 
de las Resoluciones Nros 45/86-CD y su modificatoria 66/88-CD, la Nº 86/99-CD 
y 179/09-CD, que dispone el otorgamiento anual de distinciones consistentes en 
Medallas y Diploma de Honor a los egresados de la Facultad de más alto 
promedio general de calificaciones. 
 Lo informado por  Secretaría Académica. 
  
 En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar la distinción consistente en Medalla y Diploma de  
Honor al egresado de más alto promedio general de calificaciones, de esta 
Facultad, con NUEVE PUNTOS DIEZ CENTÉSIMOS (9,10), de la Promoción 
2009, Ing.  Diego ALOI (DNI: 93.710.183) - Ingeniero Industrial.  
ARTÍCULO 2º.- Otorgar las distinciones consistentes en Medallas a los 
egresados de esta Facultad, de más alto promedio general de calificaciones, en 
sus respectivas carreras, de la promoción 2009, que se indican a continuación: 
 
• Ing. Fernando Alfredo ZALAZAR (DNI: 29.974.264) carrera de  Ingeniería de 

Petróleos - Promedio (8.58).  
• Ing. Gonzalo Emmanuel EJARQUE RINALDINI (DNI: 31.549.130) carrera de 

Ingeniería en Mecatrónica - Promedio (7.67). 
• Ing.  René Matías CALVENTE (DNI: 31.288.162) carrera de Ingeniería Civil  -   
    Promedio (7.77).  
 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 343 
 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 
SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 
DECANO 

 
HILDA INES HERRERA 
DIRECTORA GENERAL  

ADMINISTRATIVA 


